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Porąbka, dnia  27 listopad 2024 r. 
nr sprawy  ZP.271.1.23.2024 

strony internetowe prowadzonego postępowania 
 
 

ODPOWIEDŹ  NA  ZAPYTANIE WYKONAWCY ORAZ ZMIANA  
SWZ  nr ZP.271.1.23.2024     

 
Dotyczy:   Sukcesywne dostawy paliw ciekłych i płynu AdBlue na potrzeby Gminy Porąbka 
 
   

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy                                   
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320),                       
wykonawca  zwrócił  się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ nr ZP.271.1.23.2024 
(zapytanie z dnia 27.11.2024 r.). Zamawiający  udziela  niżej  wskazanych  odpowiedzi  na  zadane                    
pytanie, wprowadzając  jednocześnie  zmiany  SWZ w treści załącznika nr 3 – projektu umowy:   
 
Pytanie nr 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu  §1 ust. 5  Wzoru umowy na:  
„Dostawy będą realizowane na zasadzie doraźnych, bezgotówkowych tankowań pojazdów i sprzętu spalinowego        
o których mowa w ust. 6, na stacji paliw Wykonawcy zlokalizowanej w ……………………przy 
ul………………………. oraz na wszystkich stacjach Wykonawcy zlokalizowanych w całej Polsce.” 
Wykonawca informuję, że oddaje do dyspozycji Zamawiającego ponad 1900 stacji paliw w tym 8 stacji 
do 20 km od siedziby Zmawiającego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy  - §1 ust. 5,                   
który otrzymuje brzmienie:  
„Dostawy będą realizowane na zasadzie doraźnych, bezgotówkowych tankowań pojazdów i sprzętu 
spalinowego o których mowa w ust. 6, na stacji paliw Wykonawcy zlokalizowanej                                                   
w ……………………przy ul………………………. oraz na wszystkich stacjach Wykonawcy 
zlokalizowanych w całej Polsce.” 
 
Pytanie nr 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu  §1 ust. 7 Wzoru umowy na: „Strony ustalają, że 
tankowania pojazdów będą odbywać się przez 7 dni w tygodniu, w okresie obowiązywania umowy.”  
Wykonawca dokona wszelkich czynności zapewniających szybką obsługę klienta, natomiast nie może 
zagwarantować zatankowania  w czasie nie dłuższym niż 15 min.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy  - §1 ust. 7,                   
który otrzymuje brzmienie:  
„Strony ustalają, że tankowania pojazdów będą odbywać się przez 7 dni w tygodniu, w okresie 
obowiązywania umowy.” 
 
Pytanie nr 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §3 ust. 12 Wzoru umowy ponieważ Wykonawca 
oferuje na każdej stacji paliw do wglądu Zamawiającego świadectwa jakości paliw. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wnioskowanego usunięcia zapisu §3 ust. 12. Jak wskazuje Wykonawca każda 
z jego stacji oferuje do wglądu świadectwo jakości paliw, tym bardziej nie będzie zatem problemu z 
realizacją obowiązku wynikającego z treści zapisu §3 ust.12 projektu umowy.   
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Pytanie nr 4 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu  §4 ust. 6 Wzoru umowy na: „Strony ustalają, że 
wystawianie zbiorczych faktur VAT za faktycznie zakupione paliwo odbywać się będzie w okresie rozliczeniowym, 
trwający od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia 
miesiąca kalendarzowego na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Za datę sprzedaży 
uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego” 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wnioskowanej modyfikacji §4 ust. 6 projektu umowy z powodów 
organizacyjnych oraz finansowych dotyczących Zamawiającego; wynagrodzenie za dostarczane paliwo  
będzie wypłacane w okresie rozliczeniowym obejmującym jeden miesiąc kalendarzowy.    
 
Pytanie nr 5 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu  §4 ust.  7 Wzoru umowy na: „Faktura 
wystawiona dwa razy w miesiącu będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw i 
płynu AdBlue.”  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wnioskowanej modyfikacji §4 ust. 7 projektu umowy z powodu              
wskazanego  powyżej w odpowiedzi na pytanie nr 4.    
 
Pytanie nr 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §4 Wzoru umowy o treści: „Zamawiający wyraża 
zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury  w wersji pdf 
na poniższe adresy e-mail: 
1)…………………………………………. 
2)………………………………………….” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi zapisu w umowie o wnioskowanej treści. Zgodnie z zapisem §4 ust. 11 
projektu  – Wykonawca ma możliwość składania faktur w postaci elektronicznej : „Wykonawca, zgodnie 
z ustawą z dnia 09 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na 
roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prawnym (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 1666) ma możliwość 
przesłania ustrukturyzowanych  faktur elektronicznych drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznego Fakturowania. Zamawiający posiada konto na Platformie Elektronicznego Fakturowania nr 
PEPOL: 937107445. Dane w sekcji Odbiorca winny być zgodne z danymi wskazanymi w ust.10.” 
 
Pytanie nr 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §4 Wzoru umowy o treści: „Jeżeli Zamawiający                   
nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie 
Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej                   
w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do 
momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart 
zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w 
ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje uzupełnienia zapisu §4 projektu umowy  o następujące zapisy:  
„18. Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 
każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. 
19*. Niezależnie od zapisu ust.18 Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe 
Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe 
będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 
Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę 
potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. (*jeżeli dotyczy)”. 
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Pytanie nr 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 1 lit. 2 Wzoru umowy ponieważ w 
przypadku dostarczenia przedmiotu niezgodnego z umową obowiązuje postępowanie reklamacyjne, 
na podstawie którego Zamawiający może żądać napraw szkód szkodę do wysokości udokumentowanej 
odpowiednimi rachunkami/fakturami. Dlaczego więc ma zostać podwójnie ukarany? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje wnioskowanego usunięcia zapisu  §5 ust. 1 pkt 2)  projektu  umowy.   
 
Pytanie nr 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 1 lit. 3 Wzoru umowy ponieważ udostępnia 
do dyspozycji Zamawiającego ponad 1900 stacji paliw w tym 8 stacji do 20 km od siedziby 
Zmawiającego. Ponadto brak możliwości zatankowania może wystąpić nie z winy Wykonawcy, 
dlaczego więc ma ponosić karę za coś czego nie zrobił?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wnioskowanego usunięcia zapisu  §5 ust. 1 pkt 3) projektu umowy.    
 
Pytanie nr 10 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 5 Wzoru umowy gdyż obowiązkiem 
Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie 
egzekwowane. 
Pytanie nr 11 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu  §5 ust. 6 Wzoru umowy na:  
„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej 
wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. Strony umowy 
są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych 
szkód.” 
 
Odpowiedź na pytanie 10 i 11 : 
Zamawiający  dokona wnioskowanego usunięcia zapisu  §5 ust. 5 projektu umowy. W miejsce tego 
zapisu wprowadzi zapis w brzmieniu sugerowanym przez Wykonawcę w treści pytania 11 z 
następującą zmianą:   
„…5. Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową 
(obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania 
uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 
6. Zamawiający wezwie Wykonawcę do zapłaty kary umownej w terminie 5 dni. Po bezskutecznym upływie 
terminu, o którym mowa w zdaniu 1 Zamawiający dokona potrącenia kary z wynagrodzenia wykonawcy…” 
 
Pytanie nr 12 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §5 Wzoru umowy o treści: „Za przyczyny za które 
ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, 
wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, 
Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego 
niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający częściowo uwzględnia wniosek i dodaje do projektu umowy w treści §5 ust. 8 w 
następującym brzmieniu:    

„…8. Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. 
brak prądu), dostaw paliwa na stację, chwilowej awarii systemu obsługi. Wykonawca z tego tytułu nie 
będzie ponosił kar finansowych. 
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Pytanie nr 13 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §7 Wzoru umowy o treści: „Wykonawca może 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres 
dłuższy niż 30 dni.” 
Pytanie nr 14 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §7 Wzoru umowy o treści: „Każdej ze stron 
przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności.” 
 
Odpowiedź na pytanie 13 i 14: 
Zamawiający uwzględnia postulaty Wykonawcy i dokonuje następujących zmian zapisu §7 ust. 5 i 6 
projektu umowy:    
„… 5. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z 
zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni. 
6.  Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności”… 
 
 
Udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi na zapytania Wykonawcy wraz z wprowadzonymi 
zamianami w treści załącznika nr 3 tj. projekcie umowy - w ocenie Zamawiającego nie wymagają 
wprowadzenia zmiany terminu wyznaczonego na składanie ofert w postępowaniu                                                   
nr ZP.271.1.23.2024r.  
 
 
 
W załączeniu: 
Modyfikacja treści załącznika nr 3 do SWZ – projekt umowy.  
 

 
 

WÓJT GMINY PORĄBKA 

                                                                                                                     Paweł  Zemanek 


